
— Jak to vidí vaši zastupitelé str. 2
— Výstavba nových bytů v Opočně zahájena str. 3
— Podzimní aktivity SŠ Opočno str. 4
— Nejmenší Baroni na turnaji v Praze str. 5
— Partnerská škola v polském Opoczne slavila  str. 6
— Kultura str. 7
— Sport str. 8

20. listopadu 2008 ročník XI. —  číslo 21

V Y Z N A M E N Á N Í  Z L A T É  L Í P Y 
m i n i s t r a  o b r a n y  Č e s k é 
r e p u b l i k y  v  R o d n é m  k r a j i 
F r a n t i š k a  K u p k y
V úterý 11. listopadu 2008 se ve Vojenském historickém 
ústavu v Praze uskutečnilo slavnostní setkání ministryně 
obrany Vlasty Parkanové s veterány u příležitosti oslav 
Dne válečných veteránů.

Velkou událostí pro Opočno a pro celý Rodný kraj Fran-
tiška Kupky bylo udělení vyznamenání Zlaté lípy minis-
tra České republiky in memoriam Františku Kupkovi. 
V zastoupení Rodného kraje Františka Kupky ho pře-
vzal starosta umělcova rodného města Opočna Štěpán 
Jelínek.
 Po výstavě František Kupka a Otto Gutfreund – čeští 
dobrovolníci v první světové válce, pořádané v Opočně 
občanským sdružením ABAKUS ve spolupráci s Vojen-
ským historickým muzeem v Praze je to další připome-
nutí 90. výročí vzniku Československa, a to opět ve spo-
jení s osobností Františka Kupky.
 Způsob předání vyznamenání a následnou důstoj-
nou péči o něj konzultoval protokol ministryně obrany 
s předsedou občanského sdružení ABAKUS Jiřím Krá-
líčkem, což svědčí o významu sdružení a o dobrém jmé-
nu projektu Rodný kraj Františka Kupky a všech, kteří 
se na něm podílejí, nejen v regionálním, ale už v celo-
státním měřítku. Štěpán Jelínek, starosta

R o z k a z  m i n i s t r y n   o b r a n y
Č e s k é  r e p u b l i k y

„U příležitosti 90. výročí vzniku samostatného českoslo-
venského státu ministryně obrany České republiky udě-
luje dnem 11. listopadu 2008 Vyznamenání Zlaté lípy mi-
nistra obrany České republiky in memoriam Františku 
Kupkovi, za obranu demokracie a obnovu Českosloven-
ské republiky. František Kupka se narodil 23. září 1871. 

Vyučil se sedlářskému řemeslu, ale projevoval velký ma-
lířský talent, a proto studoval pražskou akademii a po-
zději odešel do Vídně a do Paříže. V roce 1914 odešel do-
brovolně na frontu a pomáhal organizovat českosloven-
ské legie ve Francii. V Paříži zakládá tzv. Českou kolo-
nii, jejímž předsedou byl později zvolen. Byl to vynikající 
český malíř a grafi k světového významu, jeden ze zaklada-
telů moderního abstraktního malířství. Zemřel v Paříži 
24. června 1957.“

n o v ý  � l e n  z a s t u p i t e l s t v a  m � s t a
a  n o v á  m í s t o s t a r o s t k a

Ke dni 31. 10. 2008 odstoupila pro své velké pracovní vytí-
žení z funkce místostarostky našeho města paní Vilma Urešo-
vá. Dovolte mi poděkovat jí za nelehkou práci, kterou v prů-
běhu dvou let pro naše město vykonala. Vzhledem k tomu, že 
se paní Urešová vzdala i mandátu zastupitele, nastoupil za ní 
první náhradník, kterým byl pan Petr Smola z Čánky. 
 Pan Smola svůj mandát přijal a 3. 11. 2008 složil slib za-
stupitele. Je dobře, že po značně dlouhé době má Čánka zase 
svého zástupce v zastupitelstvu města.
 V tentýž den byla do funkce místostarostky města Opoč-
na zvolena jednomyslně paní Šárka Škrabalová. Paní Škra-
balová bude mít na starosti kulturu, školství a turistický 
ruch, dále pak zastupování v Euroregionu Glacensis a ve 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. Čeká ji 
nelehký úkol, a proto jí přeji hodně úspěchu a pevných nervů.

z r u š e n í  k o n t a k t n í h o  m í s t a
s tá t n í  s o c i á l n í  p o d p o r y  v  o p o � n �

V Opočně bude ke konci března roku 2009 z důvodu úspor 
na Úřadu práce v Rychnově nad Kněžnou zrušeno kontaktní 
místo státní sociální podpory, jejímž je úřad práce zřizovate-
lem. Město Opočno nesouhlasí se zrušením tohoto kontakt-
ního místa. Panem ředitelem mi byly pouze sděleny důvody 
zrušení (např. malá vytíženost a malý počet případů připada-
jících pod spádovou oblast Opočna). Naší snahou bylo udr-
žet toto kontaktní místo alespoň jeden den v týdnu v provozu. 
Avšak ani tomuto nebylo z důvodu vysokých provozních ná-
kladů (nájem, topení) vyhověno. Kontaktní místo bude nyní 
pro spádovou oblast Opočna v Dobrušce.
 Štěpán Jelínek, starosta

fo
to

: J
iř

í K
rá

líč
ek

, o
. s

. A
BA

KU
S

Starosta města Opočna přijímá z rukou ministryně obrany 
Vlasty Parkanové vyznamenání Zlaté lípy in memoriam
Františku Kupkovi.

s l o v o  s t a r o s t y  —

z  o b s a h u  č í s l a  —



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 21 | strana 2

T i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z rady města ze dne 3. 11. 2008
— Ples města – rada rozhodla uspořádat ples města v termí-
nu březen 2009.

— Provoz MěÚ na konci roku 2008 – rada rozhodla omezit 
provoz městského úřadu 31. 12. 2008 do 12 hodin a schvá-
lila jeho uzavření dne 2. 1. 2009. Městská knihovna bude 
ve dnech 31. 12. 2008 a 2. 1. 2009 uzavřena.

— ZUŠ – rada vzala na vědomí výroční zprávu ZUŠ za škol-
ní rok 2007/2008.

— Letopisecká komise – rada jmenovala pana starostu Štěpá-
na Jelínka předsedou letopisecké komise.

— Zábradlí na Kupkově náměstí – rada schválila výměnu 
zábradlí v rohu severní fronty Kupkova náměstí.

Informace ze zastupitelstva ze dne 3. 11. 2008
— Dne 20. 10. 2008 z důvodu velkého pracovního vytíže-
ní oznámila paní Vilma Urešová své odstoupení z funkce 
místostarostky a zastupitelky města Opočna. Své působení 
ve funkci ukončila ke dni 31. 10. 2008. Náhradníkem nezá-
vislých kandidátů Opočna (Sdružení nezávislých kandidátů 
a Unie svobody – Demokratická unie) byl pan Petr Smola, 
DiS., který mandát zastupitele přijal a na jednání zastupitel-
stva složil slib zastupitele.

— Do uvolněné funkce místostarostky byla zvolena 13 hla-
sy paní Šárka Škrabalová. Paní Škrabalová byla také zvolena 
do výboru dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Rodný 
kraj Františka Kupky“.

— ZM schválilo předloženou smlouvu č. HK/ 0051/S mezi 
Regionální radou soudržnosti Severovýchod a Městem Opoč-
nem. Na základě této smlouvy obdrží Město Opočno dotaci 
z regionálního operačního programu NUTS II Severový-
chod ve výši 3 897 236,– Kč na obnovu zeleně a parkovacích 
ploch na Kupkově náměstí.

— ZM schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2008 o míst-
ním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, kterou se mění OZV č. 4/2007. Místní poplatek na 
1 osobu/rok s účinností od 1. 1. 2009 je stanoven ve výši 400,– 
Kč.

— ZM schválilo 10 rozpočtových opatření, přednesených před-
sedou fi nančního výboru panem Ing. Jaroslavem Pultarem.

Vánoce 2008 v Opočně
Střední škola v Opočně vás zve na 12. výstavu „Vánoce 
v Opočně“, která se koná v areálu školy v sobotu 6. 12. 
a v neděli 7. 12. 2008 od 8.30 do 16.00 hodin. Prohlédnout 
a zakoupit si můžete květiny, bonsaje, různá aranžmá, 
malované ozdoby, drobné vánoční pečivo, vybavení do ku-
chyně, svíčky, fi gurky a jiné výrobky. V sobotu 6. 12. 2008 
se koná „Den otevřených dveří“. D. M.

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

červenec–září 2008

v í t á m e  n o v é  o b � á n k y
Michal Městka  2. 7. 2008
Gabriel Váňa  1. 9. 2008
Dominik Mudroch  17. 9. 2008

Jak to vidí vaši zastupitelé

Máme za sebou první polovinu volebního období, a tak jsme se roz-

hodli oslovit všechny zastupitele a položit jim několik otázek, týkajících 

se jejich působení v Zastupitelstvu města Opočna. Odpovědi budeme 

otiskovat postupně v několika číslech novin, a to v došlém pořadí.

Anketní otázky

1. Daří se vám naplňovat vaše předsevzetí a cíle (sliby občanům),

 se kterými jste šel/šla do voleb?

2. Co považujete za úspěch současného zastupitelstva?

3. Co byste zpětně udělal/udělala jinak?

4.  Co je vaším cílem v zastupitelstvu v druhé polovině

  volebního období?

5. Co byste vzkázal/vzkázala občanům Opočna?

 Za redakční radu ON se ptal David Světlík

Ing. Aleš Jelínek

1. V běžných záležitostech ano. Větší cíle (např. silniční obchvat Opoč-

na, dostavba severní strany zimního stadionu), které mohu bohužel o-

vlivnit jen částečně, se nepodařily zatím uskutečnit.

2. Že dosud nenastala v žádných projednávaných bodech patová situa-

ce a zastupitelstvo se vždy dohodlo.

3. Nic podstatného mne nenapadá.

4.  Vyplývá to z bodu ad 2).

5. Zajímat se průběžně o dění v Opočně, neboť je mnohdy složitější ře-

šit dodatečně problémy, až když se týkají konkrétních osob.

Ing. arch. Ludmila Snopková

1. Práci v zastupitelstvu či ve stavební komisi jsem neznala. Co jsem 

však věděla, že mé vzdělání a zkušenosti ve stavebnictví mohou být 

prospěšné při plánování a realizaci investičních akcí města. A doufám, 

že jsem přínosem.

2. Myslím, že je ještě brzy hodnotit. Úspěchem je, že se na podstatných 

věcech dokážeme shodnout. Akce, které se nám podařilo realizovat – 

dětské hřiště u MŠ či u čp. 4, Ořechová, severní fronta Kupkova nám., 

jsou doufám předvojem. Nemalé prostředky město letos a vloni inves-

tovalo do projektů a žádostí o dotaci, např. obnova čističky odpadních 

vod, zateplení a výměna oken mateřské školy a jedné budovy základní 

školy, revize a doplnění projektu na budovu v kempu, obnova zeleně 

a další. Na projekty se budeme pokoušet sehnat peníze z některých 

dotačních titulů a doufejme, že alespoň částečně úspěšně.

3. Ani já nejsem bez chyb, ale nevím o rozhodnutí, které bych nějak zá-

sadně chtěla měnit.

4. Doufám, že zastupitelům zůstane elán i do druhé poloviny, protože 

některé věci jsou v jednání, či jsou rozjeté a je potřeba je dotáhnout. 

To vyžaduje od zastupitelů i pracovníků městského úřadu značnou e-

nergii a nadšení. Chtěla bych pokračovat v práci, kterou jsem započala. 

5. Opočenští občané jsou velmi kritičtí, někdy mě z ohlasů občanů při-

jde, že by bylo lepší nic nedělat. Práce pro město je nevděčná. Byla bych 

ráda, kdyby kromě kritiky mohli zastupitelé i pracovníci úřadu pociťo-

vat podporu od občanů.

Ing. Jaroslav Pultar

1. Mým hlavním cílem bylo a je pracovat na zkvalitnění životního pro-

středí, nabídnout nové možnosti bydlení a zlepšit bezpečnost ve městě. 

Řada projektů je dokončena (byty v Podzámčí, parcely v lokalitě Oře-

chová . . . ) a další se připravují (rozvoj lokality Pod Oborou, připravují 

se další opatření pro zvýšení bezpečnosti na silnicích). Podařilo se zís-

kat dotaci na rekonstrukci Kupkova náměstí, postup prací můžete vi-

dět každý den. V tomto ohledu jsem spokojen.

2. Možná to bude někomu připadat jako fráze, ale za nejdůležitější po-



važuji způsob spolupráce současných zastupitelů. Na rozdíl od vysoké 

politiky řešíme problémy, které se týkají nás všech. Samozřejmě jsou na 

různé věci různé názory. Nicméně to, jakým způsobem probíhají jed-

nání, argumentování a nakonec i respektování společných rozhodnutí, 

to by nám mohli „vysocí“ politici závidět.

3. Člověk obecně po každém svém rozhodnutí přemýšlí, zda bylo správ-

né, zda přece jen nešlo udělat něco jinak. Nicméně každé rozhodnutí se 

odehrává v určitém čase a prostředí. Vše ostatní je pak již jen okřídlené: 

Po bitvě je každý generál. Kromě nějakých dílčích záležitostí není nic 

zásadního, co bych „po bitvě“ udělal jinak.

4. Cílů a přání je hodně. Vychází to i z vysoké aktivity zastupitelů. Při-

pravují se další velice zajímavé projekty. Obnova zeleně v Opočně, ná-

vrhy na rekonstrukci Zámecké ulice, Trčkova náměstí. Ty jsou však fi -

nančně velmi náročné. Pro příští období bych rád našel fi nance pro re-

konstrukci chodníku v Dobrušské ulici. Hlavním a fi nančně nejnároč-

nějším úkolem, který se dotýká všech občanů, však bude rekonstrukce 

čističky odpadních vod.

5. Choďte ve větším počtu na veřejná zastupitelstva. Ptejte se svých za-

stupitelů na věci, které vás zajímají a třeba i trápí. Nevěřte všemu, co 

se povídá. Nám všem bych přál více důvěry a méně závisti. Snažme se 

být pozitivní.

Jan Koďousek

1. Ne

2. Získání dotace na realizaci severní fronty Kupkova náměstí.

3. Nedopouštět se vlastních chybných rozhodnutí, kterých jsem si vědom.

4. Prosazovat nadále stejně rovné životní podmínky pro obyvatele nově 

vznikajících okrajových částí města Ořechová a Pod Oborou.

Zrovna tak prosazování úměrně rovných fi nančních podpor pro všechny 

spolky, které pomáhají udržovat chod společenského života v Opočně.

5. Opočeňáci, mějte svoje město rádi, buďte náležitě pyšní na krásy 

kterými oplývá a pracujte dál na jeho zvelebování každý podle svých 

možností. Pohodový a klidný, krizí nenarušený blížící se nový rok vám 

přeje váš zastupitel Jan Koďousek

V ý s t a v b a  n o v ý c h  b y t ů
v  O p o č n ě  z a h á j e n a

Stavební bytové družstvo Opočno, se sídlem Tyršova 683, 
517 73 Opočno, zahájilo výstavbu nových bytových domů 
„Severní sektor“. K doprodeji jsou byty o velikosti 1+ kk, 
2+kk, 3+kk. Konzultační hodiny probíhají každé pondělí 

od 17 do 19 hodin v objektu Domova důchodců – v přízemí, 
Tyršova 683, Opočno.

Přijďte si ještě vybrat z posledních volných bytů!
Termín dokončení výstavby dodržíme!
Kontakt: Ing. Vít Jedlička 731 313 728

Více informací na www.volnenemovitosti.cz

Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 21 | strana 3

Král Karel IV. s Buškem z Vilhartic 
v  k n i h o v n 

V úterý 4. 11. 2008 připravila opočenská knihovna pro míst-
ní skauty přednášku o Karlu IV., neboť 29. listopadu uplyne 
630 let od jeho smrti.

Na úvod všichni účastníci zhlédli dramatické ztvárnění bás-
ně Jana Nerudy „Romance o Karlu IV.“ v podání opočen-
ských ochotníků. Karla IV. ztvárnil Tomáš Richter, Buška 
z Vilhartic Josef Kroupa a páže Lenka Bendzová. Následova-
lo povídání o životě českého krále a císaře Svaté říše římské 
s ukázkou snímků korunovačních klenotů. Zazněl i úryvek 
z knihy Vita Caroli. Přiblížili jsme tak všem přítomným nej-
významnějšího českého středověkého panovníka z lucem-
burského rodu, který z Českého království učinil centrum 
tehdejší Evropy a dovedl je politicky a kulturně na výši.
 Děti si dále zasoutěžily a starší opočenští skauti zhlédli fo-
tografi e ze 6. setkání chorvatských old-skautů v Trogiru, kte-
ré se konalo v říjnu 2008. Všichni si prohlédli i malou výstav-
ku ovoce z Chorvatska (olivy, mandarinky, citrony, pomeran-
če, kiwi). Na závěr páže všechny obdarovalo větvičkami man-
darinek i s lístečky, které do Opočna poslali trogirští skauti.
 N. P.

Oddělení pro dospělé
— Colin Falconer: Perly nebes
 Román.

— Patry Francis: Deník lhářky
 Román.

— Jo a Alice Kingsleyovy: Alice v zrcadle
 Drásavý příběh o boji matky a dcery s anorexií.

— Mary Lawson: Návrat do Crow Lake
 Román.

— Olga Scheinpfl ugová: Živý jako nikdo z nás
 Svědectví o Karlu Čapkovi – úvahy, výroky a příběhy.

— Tomáš Tůma: Počítačová grafi ka a design
 Průvodce začínajícího grafi ka.

— Arnošt Vašíček: Vesmírné přízraky
 Odkud a proč přicházejí.

Do fondu regionální literatury opět přibyly dva svazky:
Emil Trojan: Tak přísahali . . .  (partyzánský odboj v Orlic-
kých horách v letech 1939 –1945) a dále ředitel dobrušského 
vlastivědného muzea Jiří Mach předkládá čtenářům knihu 
Příběhy od Zlatého potoka. Jedná se o 26 příběhů, jejímž 
cílem je přiblížit Dobrušku a její okolí z různých úhlů pohle-
du – z oblasti archeologie, etnologie, historie, dějin, umění, 
literatury, architektury či techniky. ›

inzerce

fo
to

: a
ut

or
 

k n i ž n í  n o v i n k y  —



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 21 | strana 4

Dívky květinářského oboru vzdělávání vyzdobily prosto-
ry pro prezentaci naší školy na Dožínkách 2008 v Hradci 
Králové, při Svatováclavských slavnostech v Dobrušce a na   
výstavě Zahrada Východních Čech v Častolovicích. Dvě kvě-
tinářky porovnávaly své dovednosti v soutěži „Kopidlnský 
kvítek“, která se konala tradičně ve Střední škole zahrad-
nické v Kopidlně.
 Zúčastnili jsme se také různých školských výstav, např.  
v Náchodě, Trutnově, České Třebové a v Hradci Králové.
V září nás reprezentoval učitel odborného výcviku J. Der-
ner na Mistrovství ČR v orbě. Na začátku října soutěžili 
čtyři chlapci z druhého ročníku oboru Farmář v Údlicích 
u Chomutova, kde se konal již třetí ročník Soutěže do-
vedností žáků zemědělských oborů vzdělávání. D. M.

zahájení výstavy k ��!. výro�í založení 
sokola v opo�n� a vzpomínka na vznik 
�eskoslovenské republiky v roce �#�$

(27. října 2008, Informační centrum Opočno)
Sokol vznikl jako první česká tělocvičná a tělovýchovná or-
ganizace na území Rakousko–Uherska a je organizací své-
ho druhu nejstarší. U jeho založení stáli Dr. Miroslav Tyrš 
a Jindřich Fügner, podporováni významnými osobnostmi 
českého veřejného života.
 První sokolská jednota, historický Sokol Pražský, vznik-
la 16. února 1862 jako výsledek obrozeneckých snah po pá-
du Bachova absolutismu. Přestože již od počátku byl Sokol 
terčem útoků rakouských kruhů, jeho řady rostly a stále 
silněji působil na povznesení národa. V duchu antické kalo-
kagathie (starořecký ideál harmonie sil tělesných a dušev-
ních, souladu krásy a dobra, mužné dokonalosti – pozn. red., 
Slovník cizích slov, vydalo OTTOVO NAKLADATELSTVÍ 
v r. 2005), vyjádřené heslem „V zdravém těle zdravý duch!“, 
usiloval Sokol nejen o tělesnou zdatnost, ale také o mravní 
výchovu svých členů. Myšlenka sokolství, umocněná vlas-
tenectvím, podnítila záhy vznik dalších sokolských jednot 
u nás i v řadě států po celém světě, hlavně ve slovanských 
zemích, ale i v zámoří.
 Sokol se stal neodmyslitelnou součástí naší společnosti 
a v kritických dobách našich dějin byl dokonce nazýván 

„náhradním vojskem“.
 Tomáš Garrigue Masaryk, jehož vděčně vzpomínáme jako 
zakladatele první Československé republiky a jejího prvního 
prezidenta řekl: „Sokolská myšlenka byla jednou z těch slo-
žek, ze kterých jsme vybudovali svou první československou 
armádu. Vedle tradic husitských a táborských byla to idea so-
kolská, která nás vedla a disciplina a řád sokolský, které jed-
notlivci znali a jimž se podrobovali a které se jim staly druhou 
přirozeností. Toto sokolství se vlilo v naši vítěznou armádu.“
 V Opočně bylo založení sokolské jednoty aktuální již na 
podzim roku 1867. Na ustanovující schůzi 16. února 1868 
v hostinci „U města Prahy“ byl projednán návrh stanov.

Oddělení pro děti a mládež
— Laura Driscoll: Dupíkův nový kamarád (Disney bunnies)
 Pro nejmenší.

— Walt Disney: VALL-I
 Filmový příběh.

— Dušan Sedláček: Indyho příběh
 Dobrodružné vyprávění ze života skautů.

— Darren Shan: Zabijáci úsvitu
 9. díl hororové série.

— Christoph Marzi: Malfuria – Tajemství zpívajícího města
 Fantasy.

— Karin Sagnerová: Jak je poznáme? Umění a kýč
 Naučná knížka o výtvarném umění.

— N. Arnold, T. de Saulles: Příšerně velká kniha kvízů
 Edice Děsivá věda.

Závod požární všestrannosti

Dne 11. 10. 2008 byl ve Slatině nad Zdobnicí zahájen nový 
ročník hry Plamen závodem požární všestrannosti. V katego-
rii starších, do které patříme i my, se zúčastnilo celkem 
25 družstev. My jsme měli dvě hlídky ve složení:

1. hlídka:   2. hlídka
Filip Novotný  Tomáš Mikule
David Máslo   Gabriela Fáberová
Jiří Čtvrtečka   Barbora Dušková
Michal Vostoupal  Jan Bartoň
Michaela Lukešová  Michal Kroščen

Na start jsme se šli připravit 15. v pořadí. Po trase dlouhé 
3 km bylo rozmístěno 6 stanovišť: střelba ze vzduchovky, uz-
lování, topografi e, lanová lávka, požární ochrana a na závěr 
první pomoc. Na trati, která vedla lesem a mezi polem, jsme 
se řídili červenými fáborky. Do cíle jsme doběhli po 38 minu-
tách a 13 sekundách. Čas nebyl nejhorší, ale přeci jen mohl 
být lepší, jelikož nejlepší družstvo Bystré v Orlických horách 
mělo čas 27:50. Protože jsme ale na stanovištích nasbírali 
17 trestných bodů, byl náš výsledný čas 55 :13 a my se umístili 
na celkovém 15. místě. Vedoucí s námi byli spokojeni, proto-
že jsme se oproti loňsku (poslední místo) dost zlepšili.
 Za SDH Opočno Lucie Židová

Podzimní aktivity SŠ Opočno
Se začátkem nového školního roku se v naší škole tradič-
ně rozběhl „kolotoč“ různých akcí v podobě prezentací, 
výstav, soutěží a rautů.
 Studenti kuchařských oborů vzdělávání zajistili občer-
stvení ve sklepních prostorách zámku při oslavách 940 let 
založení Opočna a připravili raut a občerstvení při ver-
nisáži „Kupka – legionář“. Upekli také výrobky v soutěži 

„První koláčové klání“ v Pohoří.

fo
to

: a
ut

or
 

fo
to

: a
rc

hi
v 

šk
ol

y



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 21 | strana 5

 V prvním zápase jsme se střetli s týmem z Pardubic, se kterým 

jsme uhráli slušný výsledek. Zápas jsme prohráli 9:4, ale pro kluky 

to byl velký zážitek. V druhém utkání jsme narazili na domácí Let-

ňany. V zápase jsme se ujali vedení, ale nakonec jsme prohráli 7:1. 

Tento zápas byl už o něco lepší, ale na klucích již byla znát únava.

 Tím jsme ukončili náš první herní den a vydali se do Nymburka, 

kde jsme měli přespat. Poté co jsme dorazili, vybalili věci a naveče-

řeli se, měli jít kluci spát. Přesto se mezi nimi našli „experti“, kteří 

usnuli až v jednu v noci.

 Druhý den jsme vstávali v půl šesté, šli se nasnídat a hurá do Pra-

hy, kde jsme měli od 8:45 hodin hrát v O2 aréně (dříve Sazka aréna). 

Myslím si, že toto byl pro kluky úplně ten největší zážitek. Mohli se 

pohybovat v celém zákulisí arény a podívat se tam, kam se podívají 

jen vybraní hokejoví hráči. Nejdříve nás ale čekalo naše poslední 

utkání. To jsme sehráli s Olomoucí. Kluci byli už značně unaveni, 

a spíše než na zápas se soustředili na ohromnou halu a kostku, kte-

rá visí nad ledem. Pokaždé, když se někdo z nich na ní objevil, tak 

to pro ně byla velká sláva. Pravda, že zážitek to byl i pro nás. Vždyť 

komu se poštěstí stát na ledě a nebo na střídačce v této hale. Výsle-

dek 8:0 v náš neprospěch nikomu moc nevadil.

 Poté co se kluci sbalili a odnesli věci do aut, následoval trénink   

naší reprezentace. Kluci se v zákulisí setkali s hvězdami jako jsou 

Jaromír Jágr, Martin Straka, Petr Čajánek a další. Potom co se 

s nimi vyfotili, mohli z bezprostřední blízkosti sledovat jejich tré-

nink. Když skončil trénink a dohrál se turnaj, jehož vítězem se stal 

Zlín, následovalo utkání mužů Česko versus Slovensko. I to mohli 

nejmenší Baroni sledovat.

 Myslím, že na tyto dva dny budou naši kluci dlouho vzpomí-

nat. Chtěl bych poděkovat paní Řehákové, která měla celou akci 

na starosti.

 Na závěr bych ještě vypsal, v jakém složení jsme reprezentovali 

naše město a náš kraj. Jaromír Krulich (trenér), Lukáš Žid (trenér), 

Jiří Jarkovský (trenér), Roman Libnar (vedoucí družstva), Jana Ře-

háková (vedoucí výpravy), Jan Ježdík (fotograf), Tereza Kašparová 

(kapitánka týmu), Vladimír Milan a Matěj Baše (brankáři), Tomáš 

Franc, Filip Naisar, Lukáš Hrnčíř, Dominik Hašek, Dominik Chme-

lař, David Kletečka, Dominik Umlauf, Samuel Seidel, Karel Řehák, 

Roman Libnar, Radim Kopecký.

 Jaromír Krulich, trenér hokejové přípravky

Vážení občané,
 od 1. 1. 2009 bude provoz oční ambulance v Opočně zajišťovat na 

základě výběrového řízení oční odd. VISUS se sídlem v Polici nad Metují.

Jsme zdravotnickým zařízením se specializací na oční lékařství v rozsa-

hu ambulantní i operační péče.

 Převzetí oční ambulance v Opočně nás staví před problém, díky ně-

muž vás chceme požádat o pomoc a toleranci ze strany občanů města.

Současné prostory, ve kterých sídlí oční ambulance, jsou nevyhovující 

a hygienická služba je neschválila k dalšímu užívání. Rozhodli jsme se 

tento problém řešit radikálně přestavbou bývalého „zubního či plicního“ 

střediska, kde vybudujeme zcela novou moderní oční ambulanci s veške-

rým zázemím. Toto řešení si vyžádá stavební úpravy, které by měly skon-

čit k 1. 10. 2009. Do této doby se o vás chceme postarat v našich nejbliž-

ších očních ordinacích – Dobrušce a Kostelci nad Orlicí, kde rozšíříme 

ordinační dobu.

Ambulance Dobruška: tel. 494 621 029

 – ordinační doba od 1. 1. 2009: Po–Čt 8–15, Pá 8–14

Ambulance Kostelec nad Orlicí: tel. 494 323 737

 – ordinační doba od 1. 1. 2009: Po–Čt 8–15, Pá 8–14

Děkuji vám za pochopení. Při jakýchkoliv problémech a nejasnostech 

se vám budu rád věnovat osobně.

 prim. MUDr. Karel Havlíček, MBA, tel. 491 541 202

Tento návrh byl přijat na druhé valné hromadě dne 24. úno-
ra 1868 a místodržitelstvím schválené stanovy s datem 
22. května 1868 – tímto dnem byla jednota zapsána do spol-
kového rejstříku v pořadí jako 35. sokolská jednota vůbec. 
Již v prvních měsících trvání jednoty výbor usiloval o poříze-
ní sokolského praporu. Z dobrovolných příspěvků členů a ob-
čanstva byl prapor zaplacen. Jeho slavnostní odhalení se ko-
nalo 21. června 1868 u Mariánské sochy na dnešním Kupko-
vě náměstí. Vysvěcení praporu provedl místní vlastenec-
ký kněz P. Josef Mnohoslav Roštlapil za přítomnosti sokol-
ských jednot z Nového Města nad Metují, Jaroměře, Dvo-
ra Králové, selského banderia z Pohoří a pěveckých spolků 
z Třebechovic a Smiřic.
 Sokol svým humanistickým zaměřením, vlasteneckým 
a demokratickým působením byl pro všechny totalitní reži-
my nebezpečný. Byl zakázán za obou světových válek, kdy 
sokolové neušli kruté perzekuci za odbojovou činnost, a do-
konce zmizel po roce 1948 na celých dvaačtyřicet let. Byl zru-
šen celkem čtyřikrát, ale vždy znovu obnoven v letech 1918, 
1945, 1968 a 1990, což svědčí o síle jeho myšlenek a tradic.
 Z někdejších 3200 jednot s milionem členů se po roce 
1989 obnovilo přes devět set jednot se 165 000 členy. TJ So-
kol Opočno má v současné době zapsáno 218 členů a cvičí 
v 10 oddílech. Na účasti a nadšeném cvičení všech generací 
cvičenců na všesokolských sletech v Praze i župních cviče-
ních vidíme, že Sokol žije a že bude žít i dál. J. Gruntová

Nejmenší Baroni na turnaji v Praze

V rámci oslav 100 let českého hokeje se v Praze ve dnech 3.–4. 11. 

2008 uskutečnil turnaj v minihokeji třetích tříd, kterého se zúčast-

nili i nejmenší opočenští Baroni.

Hned od začátku nám bylo jasné, že konkurence bude velká. 

Vždyť už jenom při pohledu na názvy týmů, i když šlo jen o kluky 

ze třetí třídy, se i nám trenérům rozklepala kolena (Sparta Praha, 

Moeller Pardubice, RI Okna Zlín – vítěz turnaje . . . ). Ale i přes to 

jsme odjížděli do Prahy s nadějemi uhrát pěkné výsledky. Jednou 

z nezbytných věcí, jak to už u nás v klubu je zvykem, bylo představe-

ní vybraných kluků fanouškům klubu. To se konalo v rámci mistrov-

ského utkání mužů, kdy „mladí reprezentanti“ vjížděli za potlesku 

tribun na led.

 Při odjezdu do Letňan druhý den ráno kluci „vyfasovali“ krás-

né nové stulpny se znakem Barona. Po příjezdu jsme dostali šatnu 

a nové dresy, ve kterých se odehrál celý turnaj. Když už jsme byli 

všichni v šatně, zjistili jsme, že jeden z našich brankářů zapomněl 

svoji výstroj v Opočně. Ihned jsme volali domů. Nakonec se oběto-

val Dan Trubač, dovezl výstroj a další drobné věci, které jsme také 

zapomněli.

fo
to

: J
an

 J
ež

dí
k 

- 
w

w
w

.1
00

0s
lo

v.
co

m
 



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 21 | strana 6

Partnerská škola v polském Opoczne
slavila 50 let od svého založení

V roce 2005 byla poprvé podepsána smlouva o spolupráci me-
zi školami v polském Opoczne a českém Opočně. 12. září 2008 
u příležitosti oslav 940 let první písemné zmínky o Opočně po-
depsali starostové obcí a ředitelky škol pokračování této spolu-
práce.
 Škola v polském Opoczne nese název polského spisovate-
le a publicisty Henryka Sienkiewicze, známého např. svými 
romány Ohněm a mečem, Křižáci, Quo vadis? Škola má přes 
900 žáků a 73 učitelů. Protože kapacita školy nestačí, probíhá 
výuka části žáků od 7.45 hodin a části až od 10 hodin.
 Oslavy 50 let založení školy začaly v sobotu 8. listopadu 
v kostele, kde proběhla slavnostní mše. Při této příležitos-
ti posvětil otec biskup Zygmunt Zimowski standartu školy. 
Po skončení mše doprovodil průvod složený ze zástupců 
města, učitelů, rodičů a žáků standartu do školy. Zde čekali 
návštěvníky žáci školy, aby je uvedli do sportovní haly, kde 
brzy začal slavnostní program. Ředitelka školy paní Aneta 
Tokarska ve svém projevu připomněla historii školy i její 
úkoly pro další roky. Zástupci města a další významní hosté 
(např. poslanec Evropského parlamentu pro Polskou repub-
liku Robert Telus, lodžský kurátor vzdělávání Wiesław Ze-
wald, starosta města a obce Jan Wieruszewski a další) přá-
li škole hodně úspěchů. Oceněni byli bývalí ředitelé školy. 
V další části programu viděli diváci humornou scénku, ve kte-
ré si zahráli sami pedagogové, taneční a pěvecká vystoupení 
žáků školy i fi lm o historii školy.
 Byla jsem velmi ráda, že jsem se oslav naší partnerské školy 
mohla zúčastnit. Velmi mě potěšilo, že hned ve vstupní chod-
bě jsou v zasklených vitrínách vystaveny fotografi e ze všech 
setkání učitelů a žáků české a polské školy. Nechybí ani Opo-
čenské noviny, ve kterých se píše o společném táboře. Také 
fi lm o historii školy zmiňuje úspěšně se rozvíjející spolupráci 
obou škol. Poděkování v této oblasti patří zástupkyni ředitel-
ky polské školy paní Anně Precikowske-Skoczylas. Měla jsem 
také příležitost prohlédnout si celou školu. Líbila se mi vel-
ká sportovní hala, nově vymalované a čistě uklizené chodby 
i třídy. Nábytek ve třídách byl sice starší, ale pěkně natřený 
a udržovaný. Celá škola dýchala slavnostními chvílemi a hr-
dostí žáků i učitelů na svou školu.  Mgr. Jana Hrnčířová

Oceňuji i drobnou službu veřejnosti, jakou je například 
umístění krásné, ale především potřebné lavičky u auto-
busové zastávky před prodejnou „Diskont“.
 Děkuji Helena Fáberová

N a m á h á m e  m o z e k

Hádanka – tři topinky
Jedna topinka se smaží 
deset minut – pět minut 
z každé strany. Na pá-
nev se vejdou dva chleby 
vedle sebe. Za jak dlouho 
nejrychleji osmažíte na 
jedné pánvi tři topinky?

Řešení z čísla 20:

Zamknete předmět do krabičky a pošlete ho příteli. Ten přidá na krabič-

ku svůj zámek a pošle vám ji zpět. Vy sundáte svůj zámek a pošlete opět 

příteli. Ten si sundá už jen svůj zámek.

V Á N O Č N Í  K O N C E R T Y  P Ě V E C K É H O 
S B O R U  Z Š  A  Z U Š  O P O Č N O

 pod vedením paní učitelky Jitky Račákové, DiS. a paní učitelky 
Petry Flígrové, průvodní slovo Mgr. Jana Rejzková

Neděle 30. listopadu v 17 hodin, náměstí Dobruška
Rozsvícení vánočního stromku

Čtvrtek 18. prosince
8 a 10 hodin – Vánoční koncert pro žáky ZŠ Opočno v KND
17 hodin – Koncert pro veřejnost v Mariánském kostelíku
19.30 hodin – Koncert skupiny Errori  v Kulturním domě 
v Dobrušce, spoluúčinkuje pěvecký sbor ZŠ a ZUŠ Opočno

Pátek 19. prosince, dopoledne
Dva vánoční koncerty pro žáky ZŠ Dobruška 
v Kulturním domě v Dobrušce

Opočenská beseda uvádí

ADVENTNÍ KONCERT

účinkuje
Polyfonní sdružení a jeho sólisté

řídí Lukáš Janko
Mariánský kostelík v Opočně

neděle 7. prosince 2008 v 16 hodin
Koncert se koná za fi nančního přispění města Opočna

Program koncertu:
Jan Dismas ZELENKA (1679 –1745)

MISSA SANCTISSIMAE TRINITATIS
Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Agnus Dei

Polyfonní sdružení (zal. 1998)
Sólisté: soprán: Marta Světlíková, alt: Karla Vondrušková,
tenor: Josef Kováříček, bas: Zbyněk Mokrejš, housle: Terezie 
Lichá, Jiří Pukl, viola: Stanislava Bečičková, violoncello: Petr 
Lichý, kontrabas: Tomáš Dvořáček, varhany: Jiří Tymel

Jan Dismas Zelenka (1679 –1745) je jedním z nejvýznam-
nějších komponistů období vrcholného baroka. Jeho skladby 
nabízejí pohled do světa jednoho z nejoriginálnějších a nej-
pozoruhodnějších hudebních géniů – Zelenkova hudba udi-
vuje i po více než 250 letech.
 O znovuobjevení Jana Dismase Zelenky v Čechách se mi-
mo jiné zasloužil i Bedřich Smetana, který v drážďanském ar-
chivu opsal a v Praze na slavnostech Novoměstského divadla 
v roce 1863 uvedl jednu z orchestrálních suit.
 Polyfonní sdružení – smíšený pěvecký sbor letos oslaví 
10. výročí své činnosti. Za dobu své existence soubor vy-
stoupil zhruba na stovce veřejných produkcí, z nichž abso-
lutní majoritu mají právě koncerty v rámci regionu. Sou-
bor koncertuje na různých festivalech, jako jsou Poláčkovo 
léto, Trutnovský advent, Orlicko-kladský varhanní festival.



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 21 | strana 7

 Nové Město n. Met., středa 3. 12. od 9 do 17 hodin

—  Čas zvonků vánočních
 Tradiční prodejní vánoční výstava v prostorách Kina 70.

 Česká Skalice, od 4. do 7. prosince

—  Babiččiny Vánoce aneb Vánoce v běhu času
 V areálu muzea Boženy Němcové.

 Ratibořice, od 4. do 7. prosince od 9 do 16 hodin

—  Advent na zámku v Ratibořicích 
 a v Babiččině údolí
 Oživlé postavy z Babičky Boženy Němcové.

 Semechnice, pátek 5. prosince

—  Mikuláš

 Mokré, pátek 5. prosince

—  Čertovské zvonění
 aneb Přijde Mikuláš letos do Mokrého?

 Mokré, sobota 6. prosince od 13 do 16 hodin

—  Výstava PF v Mokrém
 Výstavu můžete navštívit až do 16. prosince 
 po předchozím objednání  na tel. 776 152 306.

 Rychnov n. Kn., sobota 6. prosince od 9 do 16 hodin

—  Vánoční JARMARK v novém
 Prodejní výstava lidové dovednosti poprvé 
 v Pelclově divadle. 
 Doplněná o pohádky pro malé diváky.

n a b í d k a  i c :
V informačním centru si můžete zakoupit nové zimní

pohledy Opočna a PF s motivem zámku.
Vstupenky agentury TICKET – ART jako vánoční dárek:

vstupenky na pražské muzikály, do pražských divadel
včetně Národního a Stavovského divadla.

Knižní publikace:
Dobruška a Opočno za 249 Kč.

(kniha Josefa Ptáčka s historickými fotografi emi)
Páni z Dobrušky a Opočna za 340 Kč.

František Kupka – ze sbírky Jana a Medy Mládkových za 950 Kč.
Otto Gutfeund za 190 Kč.

František Kupka a Otto Gutfreund – čeští legionáři ve Francii 
za 120 Kč.

Orlické hory a Podorlicko za 319 Kč.
Kuchařka – V. Malovický za 160 Kč.

Zmizelé sudety za 450 Kč.
CD a kazety Opočenky za ceny od 60 do 210 Kč.

MOŠTÁRNA OPOČNO
zahajuje výprodej moštu!

Každou sobotu od 8 do 11 hodin až do vyprodání zásob.
Podmínkou je dodání prázdných, čistých a nepoškoze-

ných lahví od minerálky o obsahu 0,7 litru.
Za každou láhev sterilizovaného jablečného moštu 

zaplatíte 9,– Kč.
Informace: tel. 728 232 810

listopad–prosinec 2008

d i v a d l a :
 Neděle 23. listopadu od 15 hodin v KND

—  O strašidlech Edovi a Krištůfkovi – repríza
 Loutkové představení Opočenského Kašpárka.

k o n c e r t y :
 Neděle 7. prosince od 16 hodin

—  Adventní koncert
 Polyfonní sdružení Nové Město nad Metují
 (sbor a sólisté se smyčcovým doprovodem)
 V Mariánském kostelíku. Pořádá Opočenská beseda.

v ý s t a v y :
 Prodlouženo do pátku 27. listopadu!!!

—  Výstava 140 let Sokola v Opočně
  Pořádá TJ Sokol Opočno a o. s. Abakus.

 sobota 6. – neděle 7. prosince od 8.30 do 16 hodin

—  Vánoce v Opočně
 Střední škola Opočno vás srdečně zve na prodejní
 výstavu květin, bonsají, malovaných ozdob, svíček
 a drobného vánočního pečiva.

 d a l š í  a k c e :
 Sobota 29. listopadu od 19 hodin v hotelu Holub

—  Taneční – věneček

 Sobota 6. prosince od 8.30 do 16 hodin

—  Den otevřených dveří SŠ Opočno
 Prohlídka budovy, jejich prostor,
 technického zařízení a zázemí školy.

 Sobota 6. prosince od 16.45 hodin na Kupkově nám.

—  Mikuláš v Opočně
 16.45 – vánoční vytrubování (Žesťové sdružení)
 17.00 – začátek hlavního programu (délka 45 min.)
 Program ukončí velký ohňostroj.

a k c e  v  o k o l í :
 Dobruška, neděle 23. listopadu od 18 hodin

—  Hold Otci vlasti, českému králi Karlu IV.
 Koncert v kostele sv. Ducha.
 Přednes: Alfréd Strejček.
 Vstupné dobrovolné.

 Dobruška, pátek 28. listopadu od 19.30 hodin

—  Co v detektivce nebylo
 Hrají: Petr Nárožný, Václav Vydra, Jana Švandová,
 Ladislav Trojan a další, v KD. Vstupné 270 a 250 Kč.

 Hrádek u Nechanic, 29. listopadu –14. prosince

—  Vánoce na zámku
 Prohlídky vánočně vyzdobenou zámeckou expozicí – 
 kuchařky vaří anglický punč v zámecké kuchyni.

k a l e n d á ř  a k c í  —



Opočenské noviny ročník XI. —  číslo 21 | strana 8

F O T B A L

Fotbalisté ukončili podzimní část svých soutěží. Poslední zá-
pasy odehráli muži A a dorost.

m u ž i  a  –  o p .  i i .  t ( í d y

Předehrávkou 1. jarního kola skončila podzimní část soutěže. Naši muži 

A si udrželi neporazitelnost a přezimují tak na čele průběžné tabulky. Náš 

největší soupeř Lípa A poslední zápas neodehrál pro nezpůsobilý terén.

13. kolo / neděle 2. listopadu 2008

Černíkovice B — Opočno A 1:3 (1:3)

B: Jelen 2, Moravec

V utkání jsme vstřelili všechny čtyři branky, z toho jednu 

do vlastní sítě.

14. kolo / sobota 8. listopadu 2008

Zdelov — Opočno A 1:4 (1:1)

B: Krištof, Tláskal, Musil, Reichl

Zápas připomínal spíše vodní pólo. Vítězstvím jsme si upevnili pozici 

na 1. místě průběžné tabulky.

d o r o s t  –  i .  t ( í d a ,  s k u p i n a  b

13. kolo / neděle 2. listopadu 2008

Předměřice — Dobruška 2:1 (1:0)

B: Dostál

14. kolo / neděle 9. listopadu 2008

Dobruška — Meziměstí 2:2

B: Junek, Kováč

Podrobné informace na www.fotbal.opocno.cz

H O K E J

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a  m u ž *

Letošní premiéra na domácím ledě se vydařila.

3. kolo / neděle 2. listopadu 2008

Opočno — Nová Paka 6:4 (2:0, 4:2, 0:2)

B: Franc (Čtvrtečka), Čtvrtečka (Čišecký), Slezák (Čišecký), Čtvr-

tečka (Roháček), Herzán (Serbousek), Přibyl (Šitina)

4. kolo / středa 5. listopadu 2008

Náchod — Opočno 4:1 (1:1, 1:0, 2:0)

B: Čtvrtečka (Franc)

5. kolo / neděle 9. listopadu 2008

Opočno — Nové Město 2:5 (1:2, 1:1, 0:2)

B: Slezák (Černík, Šitina), Čtvrtečka

j u n i o ( i  –  k r a j s k ý  p ( e b o r

3. kolo / sobota 2. listopadu 2008 

Opočno — Hronov 6:5 (2:0, 2:4, 2:1)

B: Vrátný (Cvejn), Vrátný (Cvejn, Lukášek), Kňourek, Hvězda, 

Kňourek (Žid), Kňourek (Gábor)

4. kolo / sobota 8. listopadu 2008

Třebechovice — Opočno 3:2 (0:0, 2:2, 1:0)

B:  Kňourek (Šverák D.), Cvejn (Šverák M.)

d o r o s t  –  k r a j s k ý  p ( e b o r

3. kolo / pátek 31. října 2008

Lomnice — Opočno 7:1

4. kolo – v tomto kole jsme po odhlášení mužstva Metuje měli volný los.

m l a d š í  ž á c i  –  ž á k o v s k á  l i g a

5. kolo / sobota 8. listopadu 2008

Opočno — Metuje 10:2 (3:1, 1:1, 6:0)

B: Doležal (Vašata), Doležal (Macek, Vašata), Trubač (Majer, Suchá-

nek), Trubač, Doležal, Majer, Doležal (Effenberk), Šanovec (Trubač), 

Effenberk (Doležal, Vašata), Suchánek (Majer)

e l é v o v é  –  k r a j s k ý  p ( e b o r  � . – + .  t ( í d

5. kolo / neděle 2. listopadu 2008

Opočno — Frýdlant 10:2 (1:0, 6:0, 3:2)

B: Trubač, Mervart (Trubač), Hrdlička, Trubač, Mráz, Hrdlička (Tru-

bač), Kletečka (Umlauf), Trubač, Suk, Umlauf

Jednoznačná výhra mladíků.

6. kolo / neděle 9. listopadu 2008

Opočno — Metuje 4:1 (2:1, 1:0, 1:0)

B: Hrdlička (Franc), Hrdlička, Trubač (Mráz), Trubač

p ( í p r a v k a  „ a “  ﹙ m i n i h o k e j  / .  t ( í d ﹚

Sobota 2. listopadu 2008

Opočno“A“—Turnov „A“ 5:9 (1:2, 3:3, 1:4)

B: Umlauf (Hrnčíř), Seidel, Řehák (Seidel), Umlauf, Umlauf (Naisar)

Opočno“A“ — Hradec Králové „A“ 3:1 (1:0, 0:0, 2:1)

B: Umlauf, Naisar, Umlauf

p ( í p r a v k a  „ a “  ﹙ m i n i h o k e j  / .  t ( í d ﹚

Sobota 2. listopadu 2008

Opočno“B“ — Lomnice „B“ 5:7 (2:2, 2:4, 1:1)

B: Hrudík (Paštika), Hrudík (Koudelka), Jirka (Volf), Hrudík (Pašti-

ka), Jarkovský (Koudelka)

Opočno“B“ — Hradec Králové „B“ 7:3 (4:0, 1:1, 2:2)

B: Koudelka, Paštika (Hrudík), Paštika (Koudelka), Hrudík (Jirka), 

Koudelka, Jarkovský, Jirka

NADCHÁZEJÍCÍ DOMÁCÍ MISTROVSKÉ ZÁPASY

21.11.2008 Pá 19:30 junioři HC Jaroměř

22.11.2008 Pá 9:00 přípravky HC N.Paka/Jičín, 

HC Krkonoše II

23.11.2008 Ne 17:00 muži SK Třebechovice

23.11.2008 Ne 9:00 elevové HC Wikov Hronov

26.11.2008 St 18:00 muži Stadion N. Bydžov

29.11.2008 So 9:00 elevové Stadion N. Bydžov

29.11.2008 So 17:00 junioři HC Jičín

30.11.2008 Ne 17:00 dorost SK Třebechovice

Další informace na www.hokej.opocno.cz
 Zpracoval Miloš Kopecký

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ivo Kašpar, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové 

chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

Příští číslo vyjde 4. 12. 2008 — Uzávěrka 25. 11. 2008 v 15 hodin


